Citta di Lecco

Piazza Diaz, 1 — 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136

Ciga di Lecco

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero 1 del 28.04,201_0

OGGETTO: CONSULTA MUSICALE LECCHESE: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA
DELLA RASSEGNA “MAGGIO IN MUSICA 20107,

L'anno duemiiadieci e questo giorno ventotto del mese di aprile alle ore 09.00 nella Sede
Comunale, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione : - | VICESINDACO P
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato - ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
| Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSCRE P
Michele Tavola - ASSESSORE P
P

Armando Volonté ASSESSORE

Presicde l'adunanza il Doft. VIRGINIO BRIVIO in qualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott.ssa MARIA ELENA TANDA incaricato della redazione del presente
verbale.

1L SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




1if. PROPOSTA n. 114 (L.D.n. 4626195)

LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che, con lettere in data 24/03/2010 e 26/04/2010, il Presidente della Consulta
Musicale Lecchese, Dott. Mauro Gattinoni, ha proposto all’ Amministrazione Comunale di
organizzare a Lecco le rassegne di concerti “Maggio in Musica 2010”, e “Polifonia d’ottobre
20107, secondo il programma allegato;

- Considerato che:

1) trattasi di una proposta di particolare interesse, in quanto consente di offrire alla comunita
concerti bandistici, orchestrali € corali, in Piazza XX Settembre, angolo Torre Viscontea, nei
fine settimana del mese di maggio, giorni di notevole afflusso di persone nel centro cittadino
e nei rioni e chiese parrocchiali, nel periodo autunnale;

2) I’iniziativa contribuird a diffondere ¢ ad approfondire la conoscenza delle espressioni pin
spontanee ¢ vivaci della tradizione musicale lecchese;

3} I’ Amministrazione Comunale ha previsto, per la collaborazione con la Consulta Musicale,
apposita postazione nel bilancio comunale;

- Ritenuto di accogliere la proposta di cuj.in premessa, sia per i suoi contenuti culturali, sia in
considerazione della folta presenza di pubblico registrata nelle precedenti edizioni, e di
approvare il programma delle Rassegne “Maggio in Musica 2010” e “Polifonia di ottobre
20107, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, che prevede una
spesa di € 8.000,00 (esente da IVA);

Visti ghi artt. 48, comma 1 € 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000;
Visto 1l vigente Statuto comunale ;

Visto il pareré tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

con voti unanimi resi nei modi di iegge
DELIBERA

1) di approvai‘e I’allegato programma della Rassegna “Maggio in Musica 2010”, proposto dalla
Consulta Musicale di Lecco;
2) indi, stante 1’urgenza, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA

Pimmediata .esegujbilité della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 — comma 4 — del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 28-04-2010 -COMUNE DI LECCO




LD.n. 4626195

PARERE TECNICO DI CUI ALL' ART. 49 Dlgs. 267/2000

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA si esprime parere favorevole sulla proposta
di deliberazione 1.D. n. 4626195 del 26.04.2010.
L’impegno di spesa sara assunto con successiva determinazione dirigenziale.

Data, 26 aprile 2010
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott.ssa Giovanna Esposito

14

DELIBERA DI GIUNTA n. del COMUNE DI LECCO




- FILE Mo B77 24.03.°10 17:03 - ID:A.P.T. SERVIZI Frx 0341 232?3% PAGING 1~ 1

vty
i

Consulta Musicale

di Lecco \.x.__)))

Q(}E‘aﬁ_ﬁi‘ﬁg .- gﬁﬂﬁ Aftz caa.
PROT. N. . AIAZT \/ Commissario Straordinario  SU A — P
i del Comune di Lecco
% 23 MAR. 2018 ‘ Dott. Sapte Frantellizzi
4 ¢ . c.a.
I I T Dirigente del Settore Cultura

Gent.ma dott.ssa Gidvanna Esposito

Laceo, 24 marza ZDIQ

Oggetto: Programmazione interventi “Maggio in Musica 2010” :

Ringraziando per l'attenzione dimostrata, con piacere inoltriame il calendarie degll Intervent! musicali
programmati per la rassegna “Maggio in Musica 20107, frutto della collaborazione dei gruppi aderenti alla

Consulia Musicale lecchese.

Questo calendario costituisce richiesta di erupazione di suolo pubblico nelle date e negli orari riportat,
relativamente alio spazio di Piazza XX Settembre, angolo Torre Viscontea, che sara indicativamente impegnato if
sahato dalle ore 15.00 alle ore 19.00 e Ja domenica dalle ofe 19.00 alle ore 24.00, :

Verra jnoltre prasentata da un nostro incaricato {sig. Archimede Rusconi) Ia domanda di accesso alla
Piazza con i furgoni per it tempo strettamente necessario al carico e allo scarico degli strumenti e
delV attrezzatura da concerto. .

Programma Maggio in Musica 2010

Domenica D2 maggic 2010 ore 12.00 Banda Alpini

Sabato 08 maggio 2010 ore 21.00 Fanfara dei Bersaglier] “Guglielmo Colambo”

Sabato 15 maggio 2010 ore 21.00 Insieme Strumentale di San Giovanni -‘

Domenica 16 maggio 2010 ore 17.00 Corpo Musicale “Alessandro Manzoni® Citta di Lecco —
Gemellaggio con Banda di Gorla '

Sabato 22 maggio 2010 ore 21,00 Firlinfeu "Renzo e Lucia” }

Domenica 23 magsio 2010 ore 17.00 Associazione “Stoppani in Musics”

Sahato 29 maggio 2010 ore 21,00 Banda *Giovanni Brivio” - Rancio di Lecco

Domenica 30 maggio 2010 ore 17.00 Coro Alpino Lecchese

Con viva cordialita.

/%f, JPepL
diretto: B47.3165864

mayro.gattinom@apteccosit ——
e psg-‘ﬁ”roRE POLITICHE ED

23900 - LECCO - Corso Monle Santo, 14— C.F, 2009490134
Seqroterka: 338.3147524




[
|
'
i
|
b st

" Consulta Musicale R B

COMUNE DI _LECCO T Alea

PROT. N. "}Uv._\‘ 3 R .- - Commissario Straordinario an;\P f
-4 S : : ' ' del Comune di Lecca T
b E 25 MAR. 2010 . ' Dott. Sante Frantellizzi
p ‘ c.a. :
_‘3”----------&1-\0'& % ------- FASG, o B o “Dirigente del Settore Culura

Gent.ma dott.ssa Gidvanna Esposito

. Leceo, 24 marzo 20115

Oggetto: Programmazione interventi “Mageio in Musica 20107 e

R Ringraziando per V'attenzione dimostrata, con placere inoltriamo il calendario degli interventi musicali o
. 'programmati per fa rassegna “Maggio in Musica 20107, frutto defla- collaborazione dei grupp! aderenti alla KN
- Consulta Musicale lecchese. | o : ' LA ' Lo

' Questo calendario costituisce richiesta di aeupazione di suolo pubbiico nelle date & negii orari riportati, .

' .relativamente allo spazlo di Piazza XX Settembre, angold Torre Viscontea, che sara indicativamente impegnato il
-sabato dalle ore 15.00 alle ore 19.00 e la domenica dalte ore 19.00 alfe ore 24.00. -

Verra inoltre presentata da un nostro incaricato (sig. Archimede Rusconi) la domanda di accesso alla
- Piazza con i furgoni per il tempo strettamente necessario al carico e alio scarico degl strumenti e

dellattrezzatura da concerto.

frogramma Maggio in Musit_:a 2010

_ Doﬁ;en_i_ca 02 m.aggia 2010 ore17.00 . Banda Aipiﬁi
o : .Sab.ato 08 maégib 2010 ore‘ 21.00 _ . Fanfara dei Bersaglieri "Guglie:kmo Colambo”
Sabat.‘_’..ls.maggio 2010 ore2l00 Insi.eme Strumentale di San Giovanni - |
Domenica 16 maggio 2oio - ore 17.00 | Corpo Musicaie “Alessandro Manzoni Citta di Lecco .
o - Gemellaggio con Banda di Gorla o
: Sabat6 22 maggio 2010 ore21.00 _'FJ;riinfeu “Renzo e Lucia® -

| Dameﬁica 23 maggio 2010 oréz.;loo_ o Aésq&iazione “Stoppani m Musica” . y
Sabato 29 rﬁaggio 2010 . ore21.00 - Banda ”Gioyanni.eri\}io” = Rancio di Lecco B
Domenica 30_ma§giu 2010 ore 17.00 Coro Alpino .Lecchese

Con viva cordlalita. o | . - .«
' - ' It Prasidente ™

WG[;'EHO: 7.3165864 -

maurg.gattinoni@api.lecco.it

| Ec LTLSE’E“‘TORE POLITICHE EDUCATIVE
| ULTURALL SPORTIVE
23900 - LECCO ~ Carso Monte Sanio, 14 - C.F. 92009490134 I—‘ ! ; D,fj WE} L o 0 HBERO

Segreteriar 338.3147624 : AnaTa j i DATA

-%SEGNAZR}N’E ASSEGNAZIONE

P

SAaR

- el E T

o B

PRV o N JN



LConsulta Musicale

di Lecco

.

Allaca.
Settore Cultura
del Comune di Lecco

c.a.
dott.ssa Edi d’Agnese

Lecco, 26 aprife 2010

Oggetto: Rassegne “Maggio in Musica” e “Polifonia d’Ottobre” — Anno 2010

Facendo seguito alla nostra richiesta indirizzata al Commissario $traordinario in data 14 gennaio 2010,
positivamente accolta, ed alla proposta formulata in data 24 marzo 2010, trasmettiamo il programma delle
manifestazioni “Maggio in Musica” e “Polifonia d’Ottobre” per 'anno 2010.

Programma “Maggio in Musica 2010”

Domenica 02 maggio 2010
Sabato 08 maggio 2010
Sabato 15 maggio 2010

Domenica 16 maggio 2010

Sabato 22 maggio 2010

Domenica 23 maggio 2010
Sabato 29 maggio 2010

Domenica 30 maggio 2010

Lecco - Piazza XX Settembre

ore 17.00 Banda Alpini - Lecco

ore 21.00 Fanfara dei Bersaglieri “Guglielmo Colombo”

cre 21.00 insierne Strumentale di San Giovanni

ore 17.00 Corpo Musicale “Alessandro Manzoni” Cittd di Lecco

Gemellaggio con Banda di Gorla

ore 21.00 Firlinfeu “Renzo e Lucia”, in coliaborazione con il
gruppo folkloristico “La Cesanese” di Cesana Brianza

ore 17.00 Coro Alpino Lecchese
ore 21.00 Banda “Giovanni Brivio” ~ Rancio di Lecco
ore 17.00 Associazione “Stoppani in Musica”

Programma “Polifonia d'Ottobre 2010”
Rioni di Lecco - Chiese Parrocchiali e piazzette rionali

{date e sedi du definire)

Coro San Giorgio — Acquate di Lecco

Coro Alpino Lecchese

Corale “San Francesco” — Lecco

Soul Quair — Lecco

Coro “Grigna” — Associazione Nazionale Alpini - Lecco

Accademia Corale di Lecco

23900 - LECCG — Corso Monte Sanfo, 14 - C.F. 92009490134

Segreteria; 338.3147624




Consulta Musicale ).
di Lecco

Ricordiamo che gli oneri artistici, tecnici ed organizzativi, inclusi i diritti Siae, restano in carico della scrivente
Consulta Musicale e dei singoli Gruppi Musicali.

l'impegno economico complessivamente richiesto a carico del Comune di Lecco & di Euro 8.000,00 {esente da
Iva), che verra cosi ripartito:

- Euro 5.000,00, manifestazione “Maggio in Musica”, da liquidarsi entro it 31 luglio 2010, previa dichiarazione
del sottoscritto sull’attivita realizzata e relativa richiesta di pagamento a rassegna conclusa.

- Euro 3.000,00 — “Polifonia d'Ottobre”, da liquidarsi entro il 31 dicembre 2010, previa dichiarazione del
sottoscritto sull’attivita realizzata e relativa richiesta di pagamento a rassegna conclusa.

Con viva cordialita.
Il Presidente

M Ga i R
%ﬁetto: f coen |

mauro.géttinoni@api.lecco.it

23900 - LECCO — Corso Monte Santo, 14—~ C.F. 22009490134
Segreteria: 338.3147624




1l presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

II. SEGRETARIO GENERALE
ELENA TANDA

. n s

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il & B MOR %844 vi rimarrd per 15 giorni

L= = =0

consecutivi fino al 7 {§ MOf ?ﬁ%% ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. _

FiL, LA

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data e BAAR H5ds .
i '

s E

IL SEGRETARIO GENERALE

Ny

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data

| 5 IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DLGIUNTA 0, T del 28-04-2010 -COMUNE DI LECCO




